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O BHECCHMH W3MEHECHHH B pemenne Tapa3ckoro ropockoro Maciumxara ot 26 gexkabps 2024
roga Ne 25-3 "O ropoackom 6romkere Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenue Tapasckoro ropojickoro macnuxara KamObuickoit obnactu ot 11 urons 2025 rona
Ne 30-2
Tapa3zckuit ropoackout macinuxatr PEIINIIL:
1. BHectu B pemenue Tapazckoro ropojckoro Macinuxata "O ropoJickoMm OrojkeTe Ha
2025-2027 rogst" ot 26 nexadps 2024 rona Ne 25-3 cnegyronime nu3MeHEHUS:
NYHKT | M3I0%KUTH B HOBOM peIaKIINu:
1) noxoasr — 95 501 064 ThICSY TEHTre, B TOM YHCIIE:
HAJIOTOBBIM NOCTYIIEHUAM — 37 627 100 ThICSIY TEHTE;
HeHanoroBsIM noctymieHusMm — 600 000 TeicsY TeHre;
MOCTYIUICHUSIM OT MPOJIa’kh OCHOBHOTO KanuTana — 23 102 220 TeIcsS4 TEHTE;
noctyrieHussM TpaHcgeptoB — 34 171 744 Teicsy TeHre;
2) 3aTpaThl — 96 040 672 ThICSY TEHTE;
3) uucroe 010 KETHOE KpeauToBaHue - O TeHre:
Oro/KeTHBIE KpeauThl - 0 TeHTe;
norameHue OrHKETHbIX KpeauToB — O TeHTe;
4) canp0 1O ornepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHBaMU — () THICSY TEHTE:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHIE;
MOCTYTUICHUS OT MPOJak (PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;
5) nedurut (mpodurut) 6r0KeTa — - 539 608 THICSAY TEHTE;
6) punancupoBanue AepunmTa (UCIOIb30BaHUE TpoduiuTa) Oromkera — 539 608 Thicsy
TEHIE;
nocTtyruieHue 3aiumMoB — 11 846 608 Teicsiu TeHre;
roramenue 3aiiMoB — 12 046 000 TeIcsId TeHTE;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKH OOKETHBIX cpeacTB — 739 000 Thicsiu TeHTe.
[Ipunoxenne 1 Kk yKa3aHHOMY PEIICHUIO U3JI0KUTh B HOBOM PEIAKIMHA COTJIACHO
IPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.
2. Hacrosimee peumenne BBoautes B nevicteue ¢ 1 suBaps 2025 roaa.

Ilpencenarenp Tapa3ckoro ropoJckoro Macjanxara K. Omxabait
[IpunoxxeHue K pelieHuto
Tapa3ckoro ropockoro Maciamxara
ot 11 mrons 2025 roga Ne30-2
[Ipunoxenue 1 x pemieHno
Tapa3ckoro ropocKoro Maciuxara
ot 26 nexabps 2024 roga Ne25-3



Bromxer ropona Tapa3 Ha 2025 rog

Kareropus

Kmacc

01

03

04

05

08

HanmenoBanne
2
[. ZOXOAbI

HAJIOTOBBIE
IMTOCTYIUIEHUA

TTomoxonHbIl HAJIOT

KopnopaTupHBIi
MMOJOXOJHBIN HAJI0T

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAIOT

CoumanbHBIH HAJIOT
ConuanbHBIM HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHEINH HaI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbI 3eMeNnbHBIH
HaJIor

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padOTHl U
yCIIyru

AXITU3BI

IToctynnenus 3a
HCIIOIb30BaHUE
HPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

COopbl 3a BeACHHE
pEANPUHUAMATENBCK
o u u
npodecCuoHaNbHOM
JIeSITEIbHOCTH

O0s3aTeNbHbIC
IJIaTeXXH, B3UMaeMble
3a COBeplIeHUe
IOPUANICCKH
3HAYUMBIX JIE€HCTBUHI
n (unu) BBIAAYY
JOKYMCHTOB

CyMMa, TBICSY TEHTe

3
95 501 064

37 627 100
18 426 000

7200 000

11226 000

7 350 000
7350 000

6363 200

3722 000

258 000

2382 000

1200

1 987 900

55200

162 000

1770 700

3500 000



YHIOJTHOMOYEHHBIMU
H a T O
roCyJapCTBEHHBIMHU
opraHamMu  HJIH
JOJKHOCTHBIMH
JULIAMU

locynapcrBennas
MOIIIHHA

HEHAJIOI'OBBIE
IIOCTVYIUIEHUA

3500 000

600 000

Joxonsl oT
TOCYyAapCTBEHHOM 125235
COOCTBEHHOCTH

[Mocryrutenust yactn
YUCTOTO J10X0Ja

5310
roCyapCTBEHHBIX

MIPEANPUATHI

Jloxonbel OT apeHAbl
HMYLIECTBA,

Haxomsamerocs B 116 630
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Bo3znarpaxneHus mo
KpeauTam,

BBIIAHHBIM U3 2 800
roCcyIapCTBEHHOTO
OroKeTa

[poune moxonsl OT
rocymapcTBeHHoit 495
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenuss ot
pea3anuy TOBapoB
(pabort,ycayr)
rOCyJapCTBEHHBIMHU
YUpEKICHUSMH,
(uHaHCHPYEMBIMU U3
rocy1apcTBEHHOTO
Oro/pkeTa

35

IlocTtynnenus ot
peanu3aii TOBapoB
(pabort,ycayr)
roCy1apCTBEHHBIMHU
YUpEKICHUSIMH,
(mHAHCHPYEMBIMHU U3
roCyapCTBEHHOTO
Oromxera

35

IMoctynnenus nener
OT TpOBEICHUS
roCy/IapCTBEHHBIX
3aKyNOK,
OpTaHHU3YyEeMBIX



rocyaapcTBeHHsiMu 5 100
YUPEKICHUSIMH,
(hMHAHCHPYEMBIMH U3
rocyapcTBEHHOTO
6rokeTa

[Mocrymuienus nener
OT TpOBEICHUS
roCy/1apCTBEHHBIX
3aKyNOK,
OpFaHI/ISyeMI)IX
rOCYAapCTBCHHBIMU
YUPECKIACHUSIMHU,
(uHAHCHPYEMbIMU U3
roCy1apCTBEHHOTO
OrouKeTa

5100

tpader, mneHH,
CaHKIINH, B3BICKAHUS,
HajlaraeMble
TOCYAapCTBEHHBIMHU
YUIpEeKACHUIMH,
(uHaHCHPYEMBIMU U3
rocyapcTBEHHOTO
Oromxera, a takxke 106350
COJICPIKAIUMUCS H
(hMHAHCHPYEMBIMH U3
OrokeTa  (CMETHI
pacxoaoB)
HauunonansHoro
banka PecnyOmnnkn
Kazaxcran

[Tpadsr, meHwu,
CAHKIWH, B3bICKAHMUS,
HajaraeMmble
roCyJapCTBEHHBIMHU
YUIpEKACHUIMHU,
(hMHAHCHPYEMBIMH U3
TOCyIapCTBEHHOTO
OI0JKETA, a TaKXKe
coJiepKAIUMHCS U
¢unancupyemeivu u3 106 350
Oromxkera (CMETHI
pacxonoB)
HanuonaneHoro
banka Pecmybmuku
Kazaxcrtan, 3a
UCKITIOUEHHEM
HOCTYNIEHUH OT
opraHuzanui
He(TSIHOTO CeKTopa

IIpoune
HEHAaJOTOBEIC 363 280
MOCTYTIICHUS
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01
1
03
1
2
4
02
2

OyHKIHMOHANBHAS TPYIIIa
AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

01

112

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIUICHHS

MTOCTYIIJIEHUS
OT TMPOJIAXU
OCHOBHOTI'O
KAIIUTAJIA

IIponaxa
rocyJapCTBEHHOTO
HMYIIECTBa,
3aKpENICHHOIO 32
roCyAapCTBEHHBIMU
YUPEKICHUSIMHA

[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOT O
MMYyIlEecTBa,
3aKpEIJICHHOTO 3a
rocyJ1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

[Ipogaxa 3emnu u
HEMaTepHUaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emmn

IIponaxa
HeMaTepHalbHbIX
aKTHBOB

ITOCTYIIVIEHH A
TPAHCOEPTOB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3

00acTHOro Or0KETa

HaumenoBanue
2
II. BATPATHBI

locynapcTBeHHBIE
ycInyra  o0miero
XapakTepa

Anmapar Maciuxara
paiiona (ropona

363 280

23102 220

22192 220

22192 220

910 000

722 000

188 000

34 171 744

34171 744

34 171 744

CyMMa, TBICAY TCHI'C

3
96 040 672

3 837 886

97 398



001

003

122

001

003

009

123

001

022

452

00JlacTHOTO
3HAYCHU)

Ycanyru no
obecmeyeHHIO
JNeATEeIbHOCTH
MacnuxaTa paioHa (
ropoja 00JacTHOTrO

95593

3HAYCHUS)

KanuranbHbIE
pacxosl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

1 805

Anmapar akuma
paiiona (Topona
00JlacTHOTO
3HAYCHU)

668 286

Ycanyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
paiiona (ropona
00J1acTHOTO

606 931

3HAYCHUS)

KanuranbHbIE
pacxosl
TOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

59 045

KanuranbHbie
pacxonsl
MOJIBEIOMCTBEHHBIX
TOCYIapCTBEHHBIX
YUpPEKAECHUN U
opraHuzanui

2310

A
rf'napaT aKuMa 371 588
panoHa B ropoaec

Ycanyru mno
obecrneyeHuo
JISITETbHOCTH aKUMa
paiioHa B ropoae

334050

Kanuransasie
pacxo sl
roCyJIapCTBEHHOTO
oprana

37538

Otmen QuHAHCOB
paiiona (ropoxa
00J1acTHOTO
3HAYEHHS)

135 643

Ycenyru no
peanu3zanuu
roCyJlapCTBEHHOU
MOJINTUKH B 00J1aCTH
WCHOJHEHUS



001

003

010

018

453

001

004

805

001

Oromxera u 93 430
yrnpaBlieHUs
KOMMYHaJbHOU
COOCTBEHHOCTBIO

paitona (ropoxa
00J1acTHOTO

3HAYEHHS)

IIpoBenenue oneHKU
UMyIIecTBa B Hemsax 15 576
HAaJIOT000JIOKEHUS

IIpuBatuzanus,
yHIpaBlieHUE
KOMMYHaJIbHBIM
HMYIIECTBOM,
noctrnpuBaruzanuod 6 000
Has JeATeIbHOCTh U
peryiupoBaHue

CIIOPOB, CBSI3aHHBIX C

3TUM

KanuranbHbIE
pacxosl
roCy1apCTBEHHOTO
oprasa

20 637

Otnen 3KOHOMUKH U
OIOIXKETHOTO
nnilanOBaHpm 136 173
paiiona (ropona
o0acTHOTO

3HAYCHUS)

Yenyru no
peanuzanuu
TOCYIapCTBEHHOM
MTOJIUTHKH B 00J1aCTH
dbopmupoBaHus U
pPa3BUTHSA
3KOHOMHUYECKOU
MOJIUTUKH, CHCTEMBI

103 626

ToCcya1apCTBEHHOT'O
TUTaHUPOBaHUA

KanuranbHbie
pacxonsl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

32 547

OTrtnen
roCy/1apCTBEHHBIX

3aKkynok paiiona ( 42030
ropona 00JIACTHOTO
3HAYCHUS)

Ycayru no
peanu3anuu
roCyJapCTBEHHON

TIOJIUTUKHU B O0JIACTH 36 726



roCy/1apCTBEHHBIX
3aKyIOK Ha MECTHOM
ypOBHE

KanuranbHbie
pacxosl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

003 5304

OTrtnen
HKHITHITHO-KOMMYHAJ
BHOTO XO35HCTBa,
MacCaKUPCKOTO

458 TpaHcOmopTa U 1 099 308
ABTOMOOMIIBHBIX
Jopor paiiona (
ropojaa 00JaCTHOTO
3HA4YEHUS)

Ycenyru no
peanuzanuu
rocyJapCTBEHHOMU
MOJUTUKU  Ha
MECTHOM YpPOBHE B

001 obracru 387 834
HKIITHITHO-KOMMYHAJ
BPHOTO XO3SHCTBA,
MacCaXXupCcKoro
TpaHcmopTa ©
aBTOMOOMIILHBIX
Jiopor

Kanutansasie
pacxo sl
TrOCy1apCTBEHHOTO
oprana

013 711 474

Ortnen
CTPOUTENHCTBA
467 paiiona (ropoma 1148201
00JlacTHOTO
3HAYEHUS)

Pa3zButne 00BEKTOB
040 rocygapcTBeHHBIX 1 148 201
OpraHoB

Ortnen
MPEeIIPUHAMATEIBCT
B a u

493 npoMblnieHHoct 139 259
paitona (ropoxa
00JlacTHOTO
3HAYCHU)

Ycanyru mno
peanu3anuu
rocyJ1apCTBEHHOM
MOJUTUKH  Ha

001 MECTHOM YpOBHE B ]3] 184



02

03

06

122

458

451

003

005

006

021

o0yacTn pa3BUTHA
[PEINPUHAMATEIBCT
B a "
HPOMBIIUICHHOCTH

KanuranbHbIC
pacxonsl
TOCYIapCTBEHHOTO
oprasa

O6opona

Anmapatr akuma
paiiona (Topona
obmacTHOTO
3HAYCHUS)

Meponpusitus B
paMKaxX HCIOTHEHUS
BCeOOIIEH BOMHCKOM
00s13aHHOCTH

[penynpexnenue u
JUKBUALUS
Ype3BbIUANHBIX
CUTyaIii Macmraba
paitona (ropoxa
00J1acTHOTO
3HAYEHHS)

OO1mecTBEHHBIN
NOpAa0K,
0€30IMacHOCTD,
MpaBoBasi, CyacOHas,
YTOJIOBHO-UCIIOHUTE
JbHAsH IS TEIBHOCTD

Otnen
JKITHITHO-KOMMYHAJT
BHOTO XO35UCTBA,
MacCcaXupcKoro
TpaHcmopTa ©
ABTOMOOMIIBHBIX
nopor paiioHa (
ropojaa 00JaCTHOTO
3HA4YEHUS)

Ob6ecneucHue
0€30MacHOCTH
JIOPOIKHOTO
IBUKEHUS B
HACEJICHHBIX ITYHKTaX

CoumanbHas ITOMOIIb
M COIMaJbHOE
obecreuenue

OTZ[GJ'I 3aHATOCTH H
conmualbHBIX

8075

105 837

105 837

58799

47 038

930 157

930 157

930 157

9592053

3311444



005

451

006

007

010

013

014

017

mporpamMMm paiioHa (
ropoja 00JaCTHOTrO
3HAYCHUS)

l'ocynapcTBenHas
aapecHas 3311444
COLMaJIbHAsl TOMOIIIb

Otxen 3aHATOCTH W
COIIMaNbHBIX

nporpamM paiiona ( 4 178 035
ropoga 00IacTHOTO

3HAYCHMS)

Oka3zanue 100 000

JKWJIMIIIHOM ITOMOIIHU

CoumanbHasi ITOMOIIb
OTJEIbHBIM
KaTeTOPHUAM
HYXJAIOMHXCS 502 943
rpaxaaH mno

pELIEHUSIM MECTHBIX
MPEeICTaBUTEIIEHBIX

OpraHoB

MatepuaibHoe
oOecrieueHue JaeTeit ¢
WHBAJUIHOCTHIO,
BOCIIUTHIBAKOIIUXCS U
oOyuarommuxcsi Ha
JIOMY

32769

CouuanbHas

ajanTaiys JINI, He

M MEIO I U X 285 810
OTIpeIeTIEHHOTO
MECTOXKUTEIbCTBA

Oka3anue
COLMAJILHOM ITOMOIIH
B "M 424 809
HYX IO MAMCS
rpaxkIaHaMm Ha IOMY

ObGecneuenue
HYXTQFOIIUXCS JIUI] C
MHBaJIUHOCTHIO
MIPOTE3HO-OPTOIIEIIY
€CKMMHU,
CYPAOTEXHUUYECKUMU
u
TUPIIOTEXHUUECKUMHU
CpeACTBaMH,
CIIENUAIbHBIMH
CpeaCTBaMHU
nepeaBIKEHHNS,
00s13aTENbHBIMU
TUTHEHUYECKUMU
Cpe/ICTBaMu, a Takxke 2 770 066
MpeIOCTaBICHIE



027

451

001

011

021

050

ycnyr
CaHATOPHO-KYypPOPTHO
ro  JeveHws,
CrenunanucTa
KECTOBOTO SI3bIKA,
WHAUBUAYAJbHBIX
MOMOIIHUKOB B
COOTBETCTBUU C
WHAUBUAYATbHON
nporpaMMou
adunauTanuu "
peaduIUTAIIUH JIHIA
C MHBAJTUTHOCTHIO

Peanuzanusa

MEPOINPUATHH TI0
pOTpHAT! 61 638

COLIMAJIBLHOM 3aIluTe

HACCJICHUA

Otaen 3aHATOCTH H
COLNMaNIbHBIX

nporpamm paitona (1602 574
ropojaa 00JIaCTHOTO

3HAYEHHS)

Ycenyru no
peanu3zanuu
roCcyJ1apCTBEHHOMU
MOJUTUKU  Ha
MECTHOM YpPOBHE B
ob0nactu 182 145
obecneueHUs
3aHATOCTHU u
peanu3anuu
COUMAIbHBIX
nporpamMm s
HaCEJCHHUS

Omnata ycmyr 1o
3a4YHCIECHUIO,

BbIIIaTe U JoctaBke 11 156
nocoOuil u Apyrux
COILMAITBHBIX BBIILIAT

Kanutansasie
pacxo sl
TrOCy1apCTBEHHOTO
opraHa

19 377

Obecriedenue mpas u
yJIy4llleHHEe KadecTBa
KM3HU UL C
WHBAJIMIHOCTBIO B
Pecnybauke
Kazaxcran

1182039

Pasmemenue
roCyJIapCTBEHHOTO
COIIMAJIBLHOrO 3aKa3a



07

054

067
491

094
458

002
463

016
467

B 164 790
HETIPaBUTEIbCTBEHH
BIX OpraHU3aINAX

KanuranbHbie
pacxosl
MOJIBEIOMCTBEHHBIX
TOCYIapCTBEHHBIX
YUpPEKAECHUN U
opraHuzanui

43 067

OTaen KUIHIIHBIX

OTHOUIEHUH paioHa (
ropona 00JacCTHOTO

3HAYCHUS)

500 000

IIpenocraBieHue
JKMJIU ITH BI X
cepTU(UKATOB Kak
COIMATIbHAS TOMOIITb

500 000

JKunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Ortnen
KHITHITHO-KOMMYHA
BHOTO XO3SHCTBA,
MaccaXupCcKoro
TpaHCIOpTa H 2036311
ABTOMOOMIIBHBIX
mopor paitoHa  (
ropona 00JIaCTHOTO
3HAYCHHSA)

N3bsaTue, B TOM
YHCIIe MyTeM BBIKYTIa
3eMEeJbHBIX yJacTKOB
I s
rOCy1apCTBEHHBIX
HaJoOHOCTEH W
CBSI3aHHOE C JTUM
OTUYXKJACHHE
HEIBWKHMOTO
UMyIIeCTBa

2036311

Otaen 3eMenbHBIX
OTHOLIEHUH paiioHa (
ropona 00JIaCTHOTO
3HAYCHUS)

308 761

U3bsaTre 3eMenbHbIX
Yy4acTKOB Ui
rOCyAapCTBEHHBIX
HYX]T

308 761

OTrnen
CTPOUTEILCTBA

padiona (ropoma 31 124520

ob61acTHOTO
3HAYCHUS)

53 875482



003

004

098

491

001

003

005

458

012

IIpoektupoBanue u (

W) CTPOUTEIIECTBO,
PEKOHCTPYKIHUS 17 497 550
K H I b S

KOMMYHaJIbHOTO

KUINITHOTO (oHIA

IIpoexTupoBanmue,
pasBuTHE U (M)
00ycTpoiicTBO
HH)KCHEPHO-KOMMYH
WKaMOHHOMN
HHPPACTPYKTYPHI

IIpuobperenue
KHUIbA

11 705 386

1921 584

KOMMYHAaJIbHOTO
KUIUITHOTO (oHIA

OTaenn KAJIUIHBIX
OTHOIEHUH paifoHa (
ropojia 00JIaCTHOTO
3HAYEHHS)

3 877 445

Ycnyru no
peanu3zanuu
roCyJlapCTBEHHOU

MOMUTUKU  Ha 248 082
MECTHOM YPOBHE B

00J1aCcTH KUJIHAITHOTO

donma

KanuranbHbie
pacxo sl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

2250

Opranuzanus
COXpaHEHHUS
roCyapCTBEHHOTO
JKUJTUIIHOTO QoHa

3627113

OTrtnen
JKITHIITHO-KOMMYHaJT

BHOTO XO34KCTBa,
MaccaXupcKoro

TpaHCHoOpTa | 6374 426
aBTOMOOWIIBHBIX

Jopor paiona (

roposa 00JIaCTHOTO

3HAYCHUS)

OYHKIIMOHUPOBAHUE
CHUCTEMBI

799 583
BOJOCHAOKEHHS U

BOIOOTBECACHUA

Opranuzanus
SKCIUTyaTalluu
TEIIOBBIX CETEH,



08

026

028

029

467

007

458

015

016

017

018

455

HaxoAsmuxcs B
KOMMYHaJIbHOH
COOCTBEHHOCTH

60 611

paiioHOB (TOpOIOB
00J1acTHOTO
3HAYCHUS)

PasButne
KOMMYHaJIBHOTO 4968 670
XO03sHCTBa

Passutne cucremsl
BOJOCHAOXeHuss u 545 562
BOJIOOTBEICHUS

OTnen

CTPOUTEILCTBA

padiona (ropoma 548 025
00J1acTHOTO

3HAYCHUS)

PazBurue

6 .
JIaroycTpocTBa 548025

TOpoOJOB u

HACCJICHHBIX [TYHKTOB

OTrtnen
KIJTAITHO-KOMMYHAJT

BHOTO XO35HCTBA,
MaCcCaKUPCKOTO

TpaHCIIOpPTa W 9 605 994
ABTOMOOMIIBHBIX

nopor paiiona (

ropoja 00JIaCTHOTO

3HAYEHHS)

OcsemieHne yiui B
HACEJIEHHBIX MyHKTaX

2957755

OGecneuenue
CaHUTAPUHU 1999 035
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

ConepxaHue MecT
3aXOpOHEHUH U
3aXOpPOHECHUE
0e3poIHBIX

1516

bnaroyctpoiictBo u
03eJICHEeHUE 4 647 688
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
MH(pOpPMAIIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

8746 771

Otnen KyabTyphl U
pa3BUTHS SI3BIKOB

paitona (ropoma 720 833
00J1acTHOTO

3HA4YEHUS)



003
467

011
465

001

004

006

032
467

008
455

IMonnepxxka

KyJBTYpHO-10CcyroBo 720 833

1 paboTHI

Otnen
CTPOUTEILCTBA
paiiona (ropona
o0macTHOTO
3HAYCHUS)

Pa3ButHe 00BEKTOB
KyJIbTYpBI

Otmen ¢u3ndecKout
KYJIBTYPBI U CIIOpTa
paitona (ropona
00JIaCTHOTO
3HA4YEHUS)

Ycenyru no
peanuzanuu
roCcyJapCTBEHHOM
MNOJIUTHKN  Ha
MECTHOM YpOBHE B
cthepe ¢uznueckoit
KyJBTYpPbI U CIIOpPTa

KanuranbHbIE
pacxosl
TOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

IIpoBeneHue
CHOPTHBHBIX
COpPEBHOBAaHMI Ha
patiorHOM (TOpOIa
obmacTHOTO
3HAYCHHS) YPOBHE

Kanurannasie
pacxonsl
ITOJBEIOMCTBEHHBIX
TOCYIapCTBEHHBIX
yUpexIeHUu u
opraHuszanui

Ortnen
CTPOUTENBCTBA
paiiona (Topona
00J1acTHOTO
3HAYEHHS)

Pa3BuTHe 00BEKTOB
criopTa

Otaen KyJabTyphl U
Pa3BUTHS  S3BIKOB
paiiona (ropona
00JacTHOTO
3HAYCHUS)

730 567

730 567

747 186

91970

14 390

633 187

7639

5122 457

5122 457

442 102



006

007

456

002

455

001

010

032

456

001

DYHKIMOHUPOBAHUE
palioHHBIX (430102
TOPOJCKHUX)

6ubmmoTex

PasBurue
rocyapcTBEHHOTO

a3plka U Aapyrux 12 000
A3BIKOB  HapoJza
Kasaxcrana

Otnen BHyTpeHHeH

MOJIUTUKK paiioHa (
ropoga 00IacTHOTO

3HAYCHU)

130 000

Ycayru no
NpPOBEICHHUIO
roCyJ1apCTBEHHOMN 130 000
MH(pOPMAIMOHHON

TOJIUTHKH

Otaen KyJabTyphel U
pa3BUTHS SI3BIKOB

padiona (ropoma 311791
obiacTHOTO

3HAYCHUS)

Ycayru no
peanu3anuu
roCyJapCTBEHHON
NOJUTUKU  Ha 113 264
MECTHOM YpOBHE B

o0ylacTu  pa3BUTHS

SI3BIKOB U KYJIBTYPBI

Kanurannasie
pacxomsl
rOoCyIapCTBEHHOTO
opraHa

15 800

Kanurannasie
pacxosl
ITOJIBEIOMCTBEHHBIX
TrOCyapCTBEHHBIX
YUPEKAECHUH U
opraHuszanui

182727

Otmen BHyTpeHHEH
MOJIUTUKH paiioHa (
roposa 00JacTHOTO
3HAYCHUS)

541 835

Ycenyru no
peanuzanuu
rocyAapCTBEHHOU
MOJIUTUKU  Ha

MECTHOM YpPOBHE B
obmacTu

nHpOpMaLNH, 309 264
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003

006
458

057
462

001

006

YKpEIIeHU S
rOCYyAapCTBEHHOCTH
u GOpMHPOBAHUSA
COLMAIBHOTO

OINITUMHU3MaA I'paXKJIaH

Peanuzanms
MEPONPUATUNA B
cepe MoIomeKHON
MOJHUTHKH

227 042

Kanurannasie
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
oprasa

5529

Cenbckoe, BOJHOE,
JECHOE, pBIOHOE
X035AHCTBO, 0C000
OXpaHsieMbIe
NpUPOTHBIE
TEPPUTOPHH, OXpaHa
OKpYy>Karolen cpeabl
U KUBOTHOTO MUPA,
3eMeJIbHbIE
OTHOIICHHSI

276 524

Otnen
JKUTUITHO-KOMMYHA
BHOTO XO3SHCTBA,
MacCaKuPCKOTO
TpaHCIIOpTa W 12 692
aBTOMOOMIIHHBIX

nopor paiiona (
ropoza 00JacTHOTO
3HAYEHHS)

ConepxaHue
MPHUIOTOB, IYHKTOB
BPEMEHHOTO
colepKaHUus  JIs
JOMAIIHUX
JKABOTHBIX

12 692

OTaen cempcKoro

X034iicTBa paroHa (
ropoga 00IacTHOTO
3HAYCHMS)

64 663

Ycenyru no
peanu3zanuu
roCyJ1apCTBEHHOU
MNOJUTUKU  Ha 61263
MECTHOM YpPOBHE B

cthepe cembpCcKOTO
X0351CTBa

KanuranbHbie
pacxonsl

3400
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463
001
007
467
001
017
468

001

rocyJapCTBEHHOTO
opraHa

Otaen 3eMenbHBIX

OTHOIIEHUH paiionHa (
ropojza 00JacTHOTO

3HAYCHMS)

199 169

Ycenyru no
peanu3anuu
rocyAapCTBEHHOU
MOJIUTUKH B 00J1aCTH
peryaupoBaHus
3eMENbHBIX

184 300

OTHOIIEHHH Ha
TEepPPUTOPUH paiioHa (
ropojaa 00JaCTHOTO
3HA4YEHUS)

Kanurannasie
pacxoasl
rOCYJIapCTBEHHOTO
opraHa

14 869

TIpOMBIIIIICHHOCTS,
aApXHUTEKTypHasl,
rpagoctpoutensHas 1 078 670
u CTpOUTECIIbHAA
JICATEITLHOCTD

Ortnen

CTPOUTEIHCTBA

paitona (ropoma 258 312
00JIaCTHOTO

3HAYEHHS)

Ycnyru no
peanu3anuu
roCyJapCTBEHHOMN
MOJUTUKHA  Ha 232 966
MECTHOM YpPOBHE B
obimactu

CTPOUTEIBCTBA

KanuranbHbie
pacxosl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

25 346

OTtnen apXuTeKTypHI
u
TPajOCTPOUTEITHCTBA
paiiona (ropona
obiacTHOTO

820 358

3HAYCHUS)

Ycenyru no
peanuzanuu
roCcyAapCTBEHHOU

MOJINTUKH B 00aCTH 167297
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13

003

004

458

022

023

045

037

APXUTEKTYpPhl H
TPaIoCTPOUTEIIECTBA
Ha MECTHOM YPOBHE

Paspabotka cxem
IpajIoCTPOUTEILHOTO
pa3BHUTHUSA

TeppUTOpPUH paiioHa 625 969
U TEHEpalTbHBIX

IUIAHOB HACEJIEHHbIX

MYHKTOB

Kanurannasie
pacxosl
TOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

27092

Tpancnopr u
KOMMYHHUKAIHN

14 575 992

Ortnen

JKHITHITHO-KOMMYHAJ

BHOTO XO35HCTBa,
MaCcCaKUPCKOTO

TpaHcOmopTa U 14 575 992
ABTOMOOMIIBHBIX

nopor paiioHa (

ropojaa 00JaCTHOTO

3HAYEHHS)

PasBurue
TPaHCIIOPTHOM 2 763 489

uH(}ppacTpyKTypHI

O6ecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS 2 424 020
aBTOMOOMIBHBIX

Jlopor

Kanutaneueli wu
CpeJHUN PpPEMOHT
aBTOMOOMIBHBIX

. 4260 565
JIOpOT  paiflOHHOTO
3HAUCHUS W YJIHI]

HaCCJICHHBIX TYHKTOB

Cyb6cunupoBanue
MacCaXUPCKUX

MEPEBO30K  TIO

COLHUAalIbHO

3HAYUMBIM 5127918
TOPOACKUM (
CEIIbCKUM),

HPUTOPOAHBIM U
BHYTPUPANOHHBIM
COOOIEeHUAM

IIpoune 900 000

Otmen ¢QuHAHCOB
paitona (ropoxa



452
14

452
15

452

012

013

006

054

00JlacTHOTO 900 000
3HAYCHU)

Peseps MecTHOTO
HUCITOJTHUTCIBHOT O

oprana paiiona ( 900 000
ropoga 00IacTHOTO
3HAYCHU)

OO6cnyxXuBaHue
Jonra

1299 180

Otmen QuHAHCOB
paiiona (Topona 1299 180
006J1acTHOTO

3HAYCHUS)

OOcayxuBaHHE
OJITa MECTHBIX
HCIOJIHHUTEIBHBIX
OpTaHOB TIO BmmjaTe 1299 180
BO3HATPAXJICHUN H

HWHBIX INIATEXKEH II0

3alimam U3

o0J1acTHOrO OrOKETA
TpanchepTs 822 120

Otnen QuHaHCOB
paiiona (Topona 222 120
00acTHOTO

3HAYCHUS)

BosBpart
HEHCIIOIb30BAHHBIX (
HEOUCIIONB30BanHHbl 40 573
X) ImeaeBhIX
TpaHcdepToB

Bosepar cymm
HEHCIOIb30BAaHHBIX (
HEJIONCTIOIb30BaHHBI
X) IeaeBhIX
TpaHchepToB,
BBIZICICHHBIX U3
pecnyonmukanckoro 781 547
OI0/DKETAa 3a CYET
L EeeBOTO
TpaHcdepra u3
HanuonaneHoro
¢onga PecrmyOmmku
Kazaxcran

III.Yuctoe

OIOIKETHOE 0
KpeIuTOBaHue
brogxxeTHbIE 0

KPEIUTHI
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Kareropus

01

1
Kmacc

TTonxnacc
1

2

Iloramenue
OO I KETHBIX
KPEUTOB

IV.Canpgo 1o

omnepamnusIM
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

IIpuobperenue
(huHAHCOBBIX
AKTHBOB

IIpouue

[TocTtynnenus
nponaxu
(hMHAHCOBBIX
AKTHBOB

IToctynnenus
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX

AKTHUBOB rocyapcraa

IToctynnenus
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX

aKTHBOB TOCy/1apCcTBa

IToctynnenus
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX

C

oT

oT

oT

oT

AKTUBOB BHYTpHU

CTpaHbI

V. Jepunur

npoduIuT) OrmKeTa

VI.®unancupoBanue

nedpunuTa

HCIIOJIB30BaHUC

npodumnura)
Oromxera

HanmenoBanne
2

IMocTynnenus
3aMOB

BuytpenHue

TOoCyaAapCTBCHHBIC

3alMBI

JloroBopsl 3aiimMa

-539 608

539 608

CymMa, TBICSY TEHTE

3

11 846 608

11 846 608

11 846 608



OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa

16

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

452

IIporpamma

008

Ucnonp3zyemeble

OCTaTKH OIOKETHBIX

CpencTB

Haunmenosanune
2
IToramenue 3aliMOB

Otnmen QuHAHCOB
paiiona (Topona
o0JacTHOTO
3HAYCHHS)

IToramenne monra
MECTHOTO
HCIIOJIHUTEILHOTO
oprana 1mepen
BBIIICCTOALIUM
OI0PKETOM

739 000

CyMMa, ThICSY TEHIe
3
12 046 000

12 046 000

12 046 000

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nHGopManuu Pecryomikn Kazaxcram»
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